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Nasiona Pieczennik Cestrum
parqui szt.3 PWxx58
Cena 21,80 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx58

Kolor żółty

Opis produktu
Nasiona Cestrum parqui

  

    Cestrum parqui to gatunek rośliny z rodziny psiankowatych. Lokalnie znany pod nazwami palqui, parqui lub hediondilla. Pochodzi z Ameryki Południowej, gdzie jego zasięg obejmuje obszar od środkowego Chile i północnej Argentyny, poprzez Urugwaj, Paragwaj, Boliwię po środkową i wschodnią Brazylię.
Jest to wyprostowany, wieloletni krzew, który dorasta do 2-3 wysokości. Łodyga rośliny jest dosyć krucha. Młode łodygi są białawe, starsze pędy są zielone, ciemniejsze, prążkowane u podstawy i marmurkowe powyżej. Cestrum parqui posiada jasnozielone liście o długości ok. 12 cm i szerokości do 2,5 cm, przechodzące w pełny

kolor zielony. Po złamaniu, liście wydzielają gęsty sok o silnym zapachu. Kwiaty są zielonkawożółte. Co ciekawe, w dzień roślina wydziela nieprzyjemny zapach zbliżony do zapachu moczu, podczas gdy w nocy pachnie bardzo ładnie. Owoce tego krzewu to ciemnofioletowe, owalne jagody o długości 1 cm. Mają one ciemnopurpurowy
miąższ i 1-2 nasiona o długości od 3 do 4 mm o nieregularnym kształcie i ostrych krawędziach. Krzew ten jest bardzo ozdobny i należy do gatunków dosyć rzadko spotykanych w Polsce. Będzie idealną rośliną dla miłośników okazów niecodziennych i egzotycznych.

Kolor kwiatu: zielono-żółty
Wysiew: Nasiona zostały już dokładnie oczyszczone i przechowywane w chłodni przez kilka miesięcy. Mogą być wysiewane o każdej porze roku w dobrze odwodnionym, piaszczystym kompoście i przysypane piaskiem lub żwirem. Nie jest wymagane sztuczne ciepło. Tacę na nasiona najlepiej pozostawić w chłodnym miejscu na zewnątrz
i utrzymywać wilgotną. Nasiona zwykle kiełkują na wiosnę po schłodzeniu w zimnym kompoście, niezależnie od tego, kiedy zostaną zasiane.       

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Cestrum pargui występuje przede wszystkim w krajobrazie rolniczym, na obszarach nadbrzeżnych i zakrzewionych. Na
pastwiskach wypiera inne gatunki, a ze względu na swe trujące właściwości stanowi zagrożenie dla bydła. Kolonizuje
także tereny podmokłe wzdłuż cieków, których prądy pomagają w jej rozsiewaniu. Nasiona roznoszone są także przez
ptaki.
Gatunek ten stanowi poważny problem w rolnictwie, ze względu na toksyczność dla zwierząt gospodarskich (zwłaszcza
bydła i drobiu). Wszystkie części materiału roślinnego – łodygi, liście, owoce, stanowią poważne zagrożenie dla
zwierząt. Śmierć jest zwykle szybka i bolesna.
Na niektórych obszarach roślina ta podlega obowiązkowemu zwalczaniu (np. w Nowej Południowej Walii nakazuje to
Weeds Act z 1993. 
Warto zachować szczególną ostrożność ponieważ roślina ta zawiera truciznę zwaną „karboksyparkiną”, która
powoduje uszkodzenie wątroby i mózgu. Krzewy są nadal trujące po ścięciu lub spryskaniu. Wszystkie części rośliny,
zwłaszcza jagody, są bardzo toksyczne po spożyciu. Zjedzenie rośliny powoduje zatrucie wątroby i może być
śmiertelne. Isotne jest aby unikać dotykania rośliny gołą skórą. Roślina może powodować „nagłą śmierć” zwierząt
gospodarskich. Zwierzęta, które 24 godziny wcześniej wydawały się zdrowe, mogą zostać znalezione martwe bez
wyraźnego powodu. Zwierzęta, które zjadły tą roślinę, mogą umrzeć w ciągu kilku godzin lub zachorować przez kilka
dni, zanim umrą. 

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS
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Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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